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  '"אובמה חושש מתסבוכת נוספת'
 

פרופ' הלר, מומחה למדיניות ארה"ב מנתח: השיקול העיקרי המנחה את אובמה ללכת 
 לקונגרס הוא החשש מהסתבכות נוספת במזה"ת. 

 
 שמעון כהן 

לשיקוליו של , מכון למחקרי ביטחון לאומית ב, מומחה למדיניות ארצות הברימרק הלרהתייחס פרופ'  7ביומן ערוץ 

 האמריקאי המעדיף להמתין לאישור הקונגרס טרם תקיפה בסוריה. הנשיא

לשאלה אם מדובר בהססנות או שמא מדובר בתהייה אמתית של אובמה באשר ליכולת ההשפעה ולזהות הטובים 

כי אין לכך תשובה נחרצת וברורה, אם כי לטעמו השיקול העיקרי המנחה את הלר והרעים בסוריה אומר פרופ' 

ה מתחדד כאשר אין אובמה הוא הססנות הנובעת מחשש להסתבך הסתבכות נוספת במזרח התיכון, וחשש ז

 תמיכה בינלאומית גורפת למהלך וכאשר דעת הקהל האמריקאית אינה נלהבת מהמהלך.

מוסיף ומציין כי דווקא אותם שאמורים היו לבקש מהנשיא האמריקאי לעמוד בראש הצבא ולהיות מצפון  הלרפרופ' 

ם שנמצאים במקרה זה דווקא בצד העולם הם אותם אנשים וארגונים הליבראליים, ההומאניים ותומכי זכויות האד

 המהסס או המתנגד לשימוש בכוח, ומשום כך הדילמה הנשיאותית גוברת.

ומציין את דבריהם של אנשי ציבור אמריקאיים הסבורים שמהלך צבאי בסוריה לא יוסיף ולא ישפיע  הלרלכך מוסיף 

ם, בעיקר כאשר אין לדעת לאן הדברים על הביטחון הלאומי האמריקאי ומשום כך אין עילה להשקיע בו משאבים רבי

 יתפתחו. לנוכח כל אלה מובנת הססנותו של הממשל המבקש גיבוי מהקונגרס.

כי אכן קיימת נטייה איראנית לזלזל בנשיא האמריקאי  הלרבאשר לפרשנות האיראנית להססנות זו אומר פרופ' 

ין לא ברור לחלוטין שאפשרות התקיפה והחלטותיו משום היהירות שבהם, אך עם זאת גם להם וגם לסורים עדי

 האמריקאית ירדה מסדר היום. "לא בטוח שהם משוכנעים שהסיפור כבר מאחוריהם"

נשאל כיצד נראה מסע ההסברה של הממשל אצל אנשי הקונגרס עד לישיבה הצפויה בעוד כשבוע,  הלרפרופ' 

בהפרת הנורמה הבינלאומית על ידי השלטון ישיבה בה יתקיים דיון ולאחריו הצבעה. להערכתו הקו העיקרי יתמקד 

הסורי, הפרה שלא ניתן לעבור עליה לסדר היום, ובעיקר לא לקבל התעלמות של מעצמת העל היחידה שאמורה 

 לגונן על סדר היום העולמי.

כמו כן ינסו גורמי הממשל להשפיע על חברי הקונגרס בקביעה לפיה לנסיגה אמריקאית מרעיון התקיפה תהייה 

ה דרמטית לגבי אמינותה של ארה"ב בעולם. "לא רוצים לשדר מסר שלא צריך להתייחס לארצות הברית. השלכ

 הנשיא נתן את המילה שלו בעבר ונסיגה מכך לא תתרום לאמינותו".
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ומעריך כי אמנם לא יוכל הנשיא אובמה להציג בפני אנשי הקונגרס את המידע המודיעיני  הלרעוד מוסיף פרופ' 

ד על שימוש בנשק כימי, וזאת מטעמי סודיות ברורים, אך עם זאת יוצגו לחברי הקונגרס ראיות המדויק המלמ

 אמינות לשימוש בנשק זה ולהתגרות הסורית איראנית בארה"ב.

כי הפרוצדורה היא לפחות שני סבבי דיון בבית הנבחרים ובסנאט, אך עם זאת  הלרבאשר לצפוי כעת מסביר פרופ' 

שכעת נראית רחוקה אך היא עדיין אפשרית, ובה יגיע אובמה להסכמה עם פוטין בפגישתם הוא לא שולל אפשרות 

עליה לדאוג בעצמה להתפרקותו של אסאד  בתקיפה אמריקאית הצפויה בעוד יומיים ולפיה אם רוסיה אינה מעוניינת

הלך שכזה לא ייצלח יוכל אובמה לטעון בפני העולם שבחר בתקיפה הצבאית רק לאחר מנשר כימי. לאחר שגם מ

 שעשה את כל הצעדים האחרים אך אלה לא הניבו פירות של ממש.
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